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Impuestos sobre transmisiones patrimoniales onerosas y actos jurídicos documentados

Duración: 80 horas

Precio: 420 euros.

Modalidad: A distancia

Metodología:

El Curso será desarrollado con una metodología a Distancia/on line. El sistema de enseñanza a distancia está
organizado de tal forma que el alumno pueda compatibilizar el estudio con sus ocupaciones laborales o
profesionales, también se realiza en esta modalidad para permitir el acceso al curso a aquellos alumnos que
viven en zonas rurales lejos de los lugares habituales donde suelen realizarse los cursos y que tienen interés en
continuar formándose. En este sistema de enseñanza el alumno tiene que seguir un aprendizaje sistemático y un
ritmo de estudio, adaptado a sus circunstancias personales de tiempo

El alumno dispondrá de un extenso material sobre los aspectos teóricos del Curso que deberá estudiar para la
realización de pruebas objetivas tipo test. Para el aprobado se exigirá un mínimo de 75% del total de las
respuestas acertadas.

El Alumno tendrá siempre que quiera a su disposición la atención de los profesionales tutores del curso. Así
como consultas telefónicas y a través de la plataforma de teleformación si el curso es on line. Entre el material
entregado en este curso se adjunta un documento llamado Guía del Alumno dónde aparece un horario de
tutorías telefónicas y una dirección de e-mail dónde podrá enviar sus consultas, dudas y ejercicios El alumno
cuenta con un período máximo de tiempo para la finalización del curso, que dependerá del tipo de curso elegido
y de las horas del mismo.
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Profesorado:

Nuestro Centro fundado en 1996 dispone de 1000 m2 dedicados a formación y de 7 campus virtuales.

Tenemos una extensa plantilla de profesores especializados en las diferentes áreas formativas con amplia
experiencia docentes: Médicos, Diplomados/as en enfermería, Licenciados/as en psicología, Licencidos/as en
odontología, Licenciados/as en Veterinaria, Especialistas en Administración de empresas, Economistas,
Ingenieros en informática, Educadodores/as sociales etc…

El alumno podrá contactar con los profesores y formular todo tipo de dudas y consultas de las siguientes formas:

-Por el aula virtual, si su curso es on line
-Por e-mail
-Por teléfono

Medios y materiales docentes

-Temario desarrollado.

-Pruebas objetivas de autoevaluación y evaluación.

-Consultas y Tutorías personalizadas a través de teléfono, correo, fax, Internet y de la Plataforma propia de
Teleformación de la que dispone el Centro.
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Titulación:

Una vez finalizado el curso, el alumno recibirá por correo o mensajería la titulación que acredita el haber
superado con éxito todas las pruebas de conocimientos propuestas en el mismo.

Programa del curso:

IMPUESTO SOBRE SUCESIONES Y DONACIONES Ley 29/1987, de 18 de diciembre, del Impuesto sobre
Sucesiones y Donaciones Real Decreto 1629/1991, de 8 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento del
Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones Resolución 2/1999, de 23 de marzo, de la Dirección General de
Tributos, relativa a la aplicación de las reducciones en la base imponible del Impuesto sobre Sucesiones y
Donaciones, en materia de vivienda habitual y empresa familiar IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES
PATRIMONIALES Y ACTOS JURÍDICOS DOCUMENTADOS Real Decreto Legislativo 1/1993, de 24 de
septiembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y
Actos Jurídicos Documentados Real Decreto 828/1995, de 29 de mayo, por el que se aprueba el Reglamento del
Impuesto sobre Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurídicos Documentados CESIÓN DE TRIBUTOS DEL
ESTADO A LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS DE RÉGIMEN COMÚN Ley 22/2009, de 18 de diciembre, por la
que se regula el sistema de financiación de las Comunidades Autónomas de régimen común y Ciudades con
Estatuto de Autonomía y se modifican determinadas normas tributarias DISPOSICIONES LEGALES DE LAS
COMUNIDADES AUTÓNOMAS DE RÉGIMEN COMÚN, RELATIVAS A AMBOS IMPUESTOS Comunidad
Autónoma de Andalucía Decreto Legislativo 1/2009, de 1 de septiembre, por el que se aprueba el Texto Refundido
de las disposiciones dictadas por la Comunidad Autónoma de Andalucía en materia de tributos cedidos
Comunidad Autónoma de Aragón Decreto Legislativo 1/2005, de 26 de septiembre, del Gobierno de Aragón, por el
que se aprueba el texto refundido de las disposiciones dictadas por la Comunidad Autónoma de Aragón en
materia de tributos cedidos Comunidad Autónoma del Principado de Asturias Ley 15/2002, de 27 de diciembre, de
acompañamiento a los Presupuestos Generales para 2003 Ley 6/2003, de 30 de diciembre, de acompañamiento a
los Presupuestos Generales para 2004 Ley 6/2004, de 28 de diciembre, de acompañamiento a los Presupuestos
Generales para 2005 Ley 6/2008, de 30 de diciembre, de Medidas Presupuestarias, Administrativas y Tributarias
de acompañamiento a los Presupuestos Generales para 2009 Ley 5/2010, de 9 de julio, de medidas urgentes de
contención del gasto y en materia tributaria para la reducción del déficit público Comunidad Autónoma de las Illes
Balears Ley 11/2002, de 23 de diciembre, de Medidas Tributarias y Administrativas Ley 10/2003, de 22 de
diciembre, de Medidas Tributarias y Administrativas Ley 8/2004, de 23 de diciembre, de Medidas Tributarias,
Administrativas y de Función Pública Ley 22/2006, de 19 de diciembre, de reforma del impuesto sobre sucesiones
y donaciones Ley 25/2006, de 27 de diciembre, de medidas tributarias y administrativas Ley 6/2007, de 27 de
diciembre, de medidas tributarias y económico-administrativas Ley 1/2009, de 25 de febrero, de medidas
tributarias para impulsar la actividad económica en las Illes Balears Ley 9/2009, de 21 de diciembre, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears para el año 2010 Decreto Ley 6/2011, de
2 de diciembre, de Medidas Tributarias Urgentes Decreto Ley 4/2012, de 30 de marzo, de Medidas Tributarias
para la Reducción del Déficit de la Comunidad Autónoma de las Illes Balears Comunidad Autónoma de Canarias
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Ley 9/2006, de 11 de diciembre, Tributaria de la Comunidad Autónoma de Canarias Decreto Legislativo 1/2009, de
21 de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes dictadas por la
Comunidad Autónoma de Canarias en materia de tributos cedidos Comunidad Autónoma de Cantabria Decreto
Legislativo 62/2008, de 19 de junio, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Medidas Fiscales en
materia de Tributos cedidos por el Estado Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha Ley 9/2008, de 4 de
diciembre, de Medidas en materia de Tributos Cedidos Comunidad Autónoma de Castilla y León Decreto
Legislativo 1/2008, de 25 de septiembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones Legales
de la Comunidad de Castilla y León en materia de Tributos cedidos por el Estado Comunidad Autónoma de
Cataluña Ley 25/1998, de 31 de diciembre, de Medidas Administrativas, Fiscales y de Adaptación al Euro Ley
21/2001, de 28 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas Ley 31/2002, de 30 de diciembre, de Medidas
Fiscales y Administrativas Ley 7/2004, de 16 de julio, de Medidas Fiscales y Administrativas Ley 12/2004, de 27 de
diciembre, de Medidas Financieras Ley 5/2007, de 4 de julio, de medidas fiscales y financieras Ley 16/2008, de 23
de diciembre, de medidas fiscales y financieras Ley 26/2009, de 23 de diciembre, de medidas fiscales, financieras
y administrativas Ley 19/2010, de 7 de junio, de regulación del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones Ley
5/2012, de 20 de marzo, de medidas fiscales, financieras y administrativas y de creación del impuesto sobre las
estancias en establecimientos turísticos Comunidad Autónoma de Extremadura Decreto Legislativo 1/2006, de 12
de diciembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de las disposiciones legales de la Comunidad Autónoma
de Extremadura en materia de Tributos Cedidos por el Estado Ley 19/2010, de 28 de diciembre, de medidas
tributarias y administrativas de la Comunidad Autónoma de Extremadura Ley 1/2012, de 24 de enero, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para 2012 Comunidad Autónoma de Galicia
Decreto Legislativo 1/2011, de 28 de julio, por el que se aprueba el texto refundido de las disposiciones legales de
la Comunidad Autónoma de Galicia en materia de tributos cedidos por el Estado Comunidad de Madrid Decreto
Legislativo 1/2010, de 21 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se aprueba el Texto Refundido de las
Disposiciones Legales de la Comunidad de Madrid en materia de tributos cedidos por el Estado Comunidad
Autónoma de la Región de Murcia Decreto Legislativo 1/2010, de 5 de noviembre, por el que se aprueba el Texto
Refundido de las Disposiciones Legales vigentes en la Región de Murcia en materia de Tributos Cedidos
Comunidad Autónoma de La Rioja Ley 10/2003, de 19 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas para el
año 2004 Ley 9/2004, de 22 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas para el año 2005 Ley 13/2005,
de 16 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas para el año 2006 Ley 5/2008, de 23 de diciembre, de
Medidas Fiscales y Administrativas para el año 2009 Ley 6/2009, de 15 de diciembre, de Medidas Fiscales y
Administrativas para el año 2010 Ley 7/2011, de 22 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas para el
año 2012 Comunitat Valenciana Ley 13/1997, de 23 de diciembre, por la que se regula el tramo autonómico del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y restantes tributos cedidos CONCIERTO Y CONVENIO
ECONÓMICO (PAÍS VASCO Y NAVARRA) Ley 12/2002, de 23 de mayo, por la que se aprueba el Concierto
Económico con la Comunidad Autónoma del País Vasco Ley 28/1990, de 26 de diciembre, por la que se aprueba
el Convenio Económico entre el Estado y la Comunidad Foral de Navarra.
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